Monasterium Metropolitæ.

Monasterium cognomine Metropolitæ conditum est a Justiniano. Ita vero nuncupatum est, quod ibidem domus exstaret cujusdam Metropolitæ.

De Sancta Euphemia Petriion dicta.

Sanctam Euphemiā cognomine Petriion, et balneum Basilium imperator condidit, ac filias suas ibidem totondit.

De Platea.

Sanctum Isaiam, ac Laurentium ædificarunt Marcianus et Pulcheria. Corpus autem Isaie prophetæ Hierosolyma delatum fuit.

De loco Antiochi dicto.

In loco Antiochi vocato, domus visebatur Antiochi patricii et præpositi, qui bajulus fuit Theodosii imperatoris, et multa cum laude plurimos magistratus gessit. Hic autem etsi maximis abundaret divitiis, attamen inops decessit, eo quod injustus, esset, et omnibus gravis ac fraudulentus.

De ædificio nuncupato Velus Petriion.

Ædificium quod appellatur Velus Petriion, domus erat Petri patricii tempore Justiniani Magni, qui Petrus cognominabatur Barsamianus Syrus, vir summa cum laude plurimis magistratibus perfunctus.

De Blachernis.

Magna ecclesia Blachernarum condita fuit a Marciano et Pulcheria ejus uxore, ac variis et pretiosis marmoribus exornata. Locus enim ille erat silicibus consitus, quibus remotis deinde templum istuc constructum est; vel quia eo in loco lacus erat, ac pisces lacentia dicti capiebantur; et idcirco ob multitudinem aquarum Blacherna et Lacernæ appellantur.

De sacro Conditorio.

Sacrum Conditorium ædificavit Leo Macellus, quoniam ipso imperante reperta est divina vestis; ibidemque multa signa ac prodigia perpetuo odebantur.

De sacro Balneo.

Sacrum Balneum ab eodem imperatore exstructum fuit, multisque possessionibus, vasis ac cimeliis dilatatum. Balneum hoc olim erat extra portam; postea vero ab Heraclio muro cinctum est, quod ibidem multa miracula ederentur, et sancta Deipara frequenter appareret.

De sacro balneo Blachernarum a Basilio Juniore reedificato.

Sacrum balneum Blachernarum Basilius Junior, A cognomine Pulcher, filius Romani Junioris Porphyrogeniti evertit, reedificavitque ac auro illud exornans, in pulchriorem et augustiorem formam redegit, additis multis imaginibus, ac signis ex auro et argento.

Τῶν Βλαχερνῶν τὸ ἅγιον Λουμα ὁ νέος Βασίλειος ὁ εὐσχήμων, υἱὸς Ῥωμανοῦ τοῦ νέου Πορφυρογεννήτου, παρέλυσεν καὶ ἀνέγειρε νεωστὶ, καλλωπίσας καὶ χρυσαῖας προκριτότερον παρ' ὃ ἦν, καὶ ἐξ ἀργυρίου καὶ χρυσοῦ πολλοῦ εἰκόνας καὶ κατεκόσμησεν αὐτόν.

ANONYMI

DE ANTIQUITATIBUS CPOLITANIS

LIBER TERTIUS.

Quæ incipit ab altera parte S. Sergii et palatii Sophiani I usque ad muros occidentales Magnarum Portarum.